

یادداشت

راهبرد هسته‌ای
تضمین دائم امنیت ملی

حمید صفری

روند رو به شتاب نوسازی توانایی‌های هسته ای در کشورهای صاحب این توانایی و کشورهای تحت حمایت هسته‌های آمریکا در اروپا جدی‌تر از هر زمان دیگری آشکار شده است. اروپایی‌های غیر هسته‌ای که کلاهک‌های اتمی آمریکا را در پایگاه‌های خود مستقر کرده‌اند راهبرد یکپارچه سازی توان هسته‌ای در اروپا را تعریف و توسعه آن‌را در دستور کار قرار داده اند. از طرفی سطح و تعداد آماده باش‌ها و هشدارهای هسته‌ای بویژه پس از آغاز جنگ اکراین به‌طرز چشمگیری افزایش یافته است. کشورهای غیراروپایی نیز با اعلام راهبرد هسته‌های جدید به سرعت در حال نوسازی زرادخانه‌های خود هستند. یعنی جنگ خاموشی برای ارتقای سطح دفاع هسته‌ای و آمادگی برای تهاجم هسته‌ای وافزایش سطح بازدارندگی در جریان است. در این بین دسته‌بندی‌های جدیدی برای یکپارچه‌سازی دفاع هسته‌ای در حال توسعه است.

کره شمالی و چین و روسیه از یک سو در راهبرد خود می‌توانند طیف وسیعی از کشورهای همسو با خود را وارد معادله دفاع هسته‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای سازند، بویژه پس از استفاده اوکراین از موشک‌های هیمارس آمریکایی برای هدف قرار دادن سرزمین‌های درونی در خاک روسیه پوتین را وارد طرح تئوری توسعه ارسال و تجهیز کشورهای همسو به موشک‌های دوربرد ساخت.

این راهبرد در صورت توسعه استقرار موشک‌های

آمریکایی در اروپا می‌تواند به سرعت تبدیل به ایجاد پایگاه‌های هسته‌ای در کشورهای نزدیک به

اروپا و آمریکا گردد.

در این سو تحركات پاکستان نشان از ایجاد یک بلوک هسته‌ای در میان جمعی از کشورهای عربی بویژه عربستان دارد. این تقسیم بندی‌های خطرناک در حال تغییر چهره آرایش دفاعی در سطح وسیعی از جهان است. در واقع احیای حاکمیت تئوری وحشت که در دوره جنگ سرد جریان داشت هدف اصلی این صف بندی‌های جدید بوده و گویای واردسازی مجدد نظریه دفاع باز دارنده فعال هسته ای و بازگشت به دوره تهدیدات دهه شصت میلادی است. با این تفاوت که مقطع و محدوده جغرافیایی این تغییرات راهبردی گستره وسیعی از جهان را فرا می‌گیرد و توسط اسرائیل و آمریکا و روسیه و سیعتری از مرزهای جغرافیایی کشورها و از جمله جمهوری اسلامی ایران می‌شود.

طرح فشار بر ایران که در کلام و ادبیات کشورهای اروپایی خیلی صریح و واضح است، می‌توان در این راستا ارزیابی کرد. این یعنی تشدید فشارهای جهانی علیه برنامه هسته‌های ایران و ایجاد اسناد در مقابل توسعه فناوری‌های دفاعی و توانایی‌های هسته‌ای و گسترش وسیع تهدیدات هسته‌ای پیرامونی علیه امنیت ملی ایران.

این روند خطرناک ممکن است تا قبل از پایان دهه جاری میلادی شکل و آرایش و نوع دفاع یا تهاجم را تغییر دهد و راهبرد اولویت تهدیدات اتمی مجددا به مهمترین ابزار اعمال قدرت و سلطه تبدیل گردد چرا که تجربه جنگ در دهه‌های اخیر پایان دوره تسلیحات کلاسیک و جنگ‌های متعارف را رقم زد و عصر تازه ای را در مناقشات سخت پدید آورد.

سخن اینجانست که در پرتو چنین تغییرات مهم راهبردی، جایگاه جمهوری اسلامی ایران کجاست؟ می‌دانیم که بخش بزرگی از این تغییرات با نگاه تحلیلی و ارزیابی‌های دقیق غربی‌ها به تحولات غرب آسیا، سرنوشت نهایی اسرائیل و جایگاه ایران در آینده نزدیک این منطقه در حال پیدایش است، بنابراین کشور ما همچنان محور اصلی برنامه‌های غرب برای آینده بخش وسیعی از جغرافیای دیپلماتیک که البته در آینده نیز متأثر از تحولات پیش‌بینی نشده در همین منطقه خواهد بود.

با این اوصاف ضرورت‌های جدیدی پیش روی ایران قرار گرفته است تا نسبت خود را با این تحولات خطرناک روشن و راهبرد دفاعی و امنیتی خود را تا سطوح گوناگون بازدارندگی همه جانبه ارتقا دهد. بطور قطع ما با دهه متفاوتی روبه‌رو هستیم که هر احتمالی می‌تواند در آن ممکن شود. به همین دلیل باید آماده بود و در راه تحقق امنیت دائم باید بدانیم که مهمترین حرکت خلاصی بنابراین کشور ما همچنان محور اصلی برنامه‌های پیش‌بینی نشده در همین منطقه خواهد بود.

با این اوصاف ضرورت‌های جدیدی پیش روی ایران قرار گرفته است تا نسبت خود را با این تحولات خطرناک روشن و راهبرد دفاعی و امنیتی خود را تا سطوح گوناگون بازدارندگی همه جانبه ارتقا دهد. بطور قطع ما با دهه متفاوتی روبه‌رو هستیم که هر احتمالی می‌تواند در آن ممکن شود. به همین دلیل باید آماده بود و در راه تحقق امنیت دائم باید بدانیم که مهمترین حرکت خلاصی بنابراین کشور ما همچنان محور اصلی برنامه‌های پیش‌بینی نشده در همین منطقه خواهد داد و

ایران برای همیشه تاریخ و برای نخستین و آخرین مرتبه به امنیت پایدار خواهد رسید.

گزارش

عیادت رهبر معظم انقلاب از
حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی

در پی کسالت و بستری‌شدن حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید، رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران، از ایشان عیادت کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جریان این عیادت، ضمن اطلاع از روند درمان حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی، برای ایشان از درگاه خداوند طلب عافیت و سلامت کامل کرده و افزودند: شما در تمام این سالیان از لحاظ علمی و از لحاظ هدایت مردم و از لحاظ معرفت، عمر تان مبارک و وجودتان نافع بوده است، خداوند ان‌شاءالله برکات شما را باقی بدارد.

در این دیدار، حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی نیز از لطف و محبت رهبر معظم انقلاب اسلامی سپاسگزاری کردند.

گروه سیاسی ■ نخستین منظره انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام ۱۴۰۳ دیشب با حضور ۶ تن از نامزدها برگزار شد.

همواره مناظرات انتخاباتی پان هم انتخابات ریاست جمهوری جذاب، چالشی و داغ می‌شود. یکی از ابزارهایی که برای داغ کردن فضای انتخاباتی کشور وجود دارد همین مناظرات انتخاباتی است.

در سال ۸۸ که مناظرات انتخاباتی برگزار شد کار به بگم بگم کشید و همین رفتارهای غیر اخلاقی و بی‌احترامی طرفین باعث ملتهب شدن فضای سیاسی و انتخاباتی کشور شد و پان فتنه و پاشوب سال ۸۸ شکل گرفت.

با توجه به تدکيدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر پرهیز از بی‌اخلاقی در تبلیغات انتخاباتی به ویژه مناظره‌ها، انتظار می‌رود که نامزدهای انتخاباتیستادهای

حاج‌علی‌اکبری در خطبه‌های نماز عید قربان:

مشارکت حداکثری در انتخابات قدرت ملی را افزایش می‌دهد

خطیب نماز عید سعید قربان گفت: مشارکت

حداکثری در انتخابات، انسجام و قدرت ملی را افزایش خواهد داد. همچنین رئیس جمهور آینده باید به مانند رئیس جمهور شهید از نظر عزم، اراده و تدبیر قوی باشد.

به گزارش مهر، حجت الاسلام محمدجواد حاجی علی اکبری دیروز پس از اقامه نماز عید سعید قربان در دانشگاه تهران در خطبه‌های ایسن نماز، گفت: در عید سعید قربان همه از زبان اولیا خواستید که بدی‌ها از شماها و ما دور باشد و بسیار به لطف و رحمت الهی امید داریم.

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جماعات کشور افزود: امید داریم به عید سعید غدیر برسیم که بزرگترین عید اسلامی است و اعلام ولایت امیرالمومنین (ع) خواهد بود و جامعه اسلامی تلاش خواهد کرد خودش را به مقام آن حضرت نزدیک و نزدیک تر کند.

وی با بیان اینکه بعد از شناخت خداوند ضروری است که انسان در مسیر نزدیک شدن به خداوند حرکت کند، یادآور شد: حضرت ابراهیم (ش) در چنین روزی سربلند از امتحان الهی بیرون آمد. چرا که حضرت به پسرش اسماعیل گفت امر شده به دستور خداوند تو را ذبح کنم. به رغم تسلیم اسماعیل اما در میدان عمل جبرائیل امین نازل شد و پیام رساند که ابراهیم کافی است، خوب

مخبر در دیدار با حمید نوری:

آزادی شما شکست منافقین را رقم زد

سرپرست ریاست جمهوری با حمید نوری دیدار و گفت‌وگو کرد.

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری دیروز هم‌زمان با عید سعید قربان با حضور در منزل حمید نوری ایرانی بازدید شده در سوند، ضمن تبریک آزادی وی، تاکید کرد: شهیدان خدمت آیت‌الله رئیسی و دکتر امیرعبداللهیان پیگیری‌های بسیاری برای آزادی شما از زندان‌های سوند داشتند و دستگاه دیپلماسی و نهادهای امنیتی با تکیه بر دیپلماسی عزتمندانه و مقتدرانه، توانستند کینه‌جویی بدخواهان نظام، منافقین و جریان شکست خورده ضد انقلاب را با شکست مواجه کنند.

وی با اشاره به تلاش‌ها و فعالیت‌های گسترده دشمنان ملت ایران و جریان‌ها معاند برای محکومیت حمید نوری در این پرونده غیرحقوقی و تلاش برای اثبات اتهامات بی‌اساس علیه وی، افزود: عصیانیت و نامیدی اردوگاه ضدانقلاب در چند روز اخیر در کنار صبر و مواضع درست شما، مایه عزت ملت ایران، خانواده و دوستداران‌تان شد.

همچنین در این دیدار حمید نوری با قدردانی از تلاش‌های دولت سیزدهم به ویژه وزیر خارجه فقید در روند آزادی وی از زندان‌های سوند، توضیحاتی از چگونگی اسارت و دوران حبس خود در زندان‌های این کشور به سرپرست ریاست جمهوری ارائه کرد. نوری با بیان اینکه اطلاع از شهادت آیت‌الله رئیسی و دکتر امیرعبداللهیان از تلخ‌ترین حوادث دوران زندان بود، افزود: غربی‌ها فقط در شمار خود را مدافع حقوق بشر نشان می‌دهند، اما در عمل هیچ پایبندی به این امور ندارند و در دوران زندان از تامین حداقل درخواست‌های من از جمله قرآن و ادعیه اجتناب کردند.

حمید نوری در سال ۱۳۹۸ با تلاش منافقین در جریان سفر شخصی‌اش به سوند بازداشت شد و تحت شرایط سخت قرار گرفت و از حقوق اولیه‌ی انسانی و یک زندانی محروم بود. با تلاش دستگاه دیپلماسی و هم‌چنین سایر نهادها ۲۶ خردادماه اسامل آزاد و به کشورمان بازگشت.

به اساس این گزارش، حمید نوری دهه ۱۳۶۰ کارمند سازمان زندان‌ها بود و از ابتدای دهه ۱۳۷۰ با استعفا از محل کار خود به شغل آزاد پرداخت. وی در آبان سال ۱۳۹۸ برای دومین بار در یک سفر شخصی به سوند رفت که در بدو ورود به این کشور از سوی پلیس دستگیر و در ادامه به دلیل شکایت واهی اعضای گروهک تروریستی منافقین دادگاهی شد. دادگاه بدوی در سال ۱۴۰۱ حکم به حبس ابد حمید نوری داد که وی به آن اعتراضی کرد. دادگاه تجدید نظر هم سال قبل حکم دادگاه بدوی را تأیید کرد.

حمید نوری در مدت بیش از ۴ سال زندانی بودن در سخت‌ترین شرایط را سپری و تحمل کرد. عدم دسترسی به حقوق اولیه انسانی و حقوق زندانی همچون معاینه نشدن از سوی پزشک متخصص چشم، محدود بودن ملاقات‌های حضوری و تماس‌های تلفنی با خانواده، عدم اطلاع‌رسانی از وضعیت وی به اعضای خانواده در برهه‌های مختلف، گذراندن تقریباً ۴ سال از مدت زمان محکومیت ناعادلانه در سلول انفرادی بدون در اختیار داشتن وسایل ارتباط جمعی، جاسوسی پلیس از وی، عدم دسترسی به وکیل، یکطرفه بودن روند دادرسی (بازپرسی تا دادگاه) و ... از جمله بی‌عدالتی‌هایی بود که در حق حمید نوری روا داده شد. قوه قضاییه، سناد حقوق بشر و وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بارها تحمیل شرایط ضدحقوق بشری به حمید نوری از سوی سیستم قضایی و دولت سوئد را مورد انتقاد قرار دادند و تلاش‌های قضایی و دیپلماتیک متعددی برای رهایی حمید نوری از زندان تحمیلی به کار بردند. رفتار ضدبشری سیستم قضایی و انتظامی سوئد تا آنجا بود که نوروز اسامل مجید نوری، فرزند حمید نوری که برای ملاقات با پدرش به سوئد رفته بود، به بهانه سلفی گرفتن از خود بازداشت، دادگاهی و سه روز در سلول انفرادی نگهداری شد و در نهایت بدون آنکه بتواند پدرش را ببیند، به ایران بازگشت.

اخلاق رمز پیروزی واقعی
در رقابت انتخاباتی

تبلیغاتی آنها و هواداران‌شان این توصیه مهم و اکید ایشان را اجرائی کنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در مراسم سی و پنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی درباره رعایت اخلاق در رقابت‌های انتخاباتی گفته بودند:«در رقابت‌های انتخاباتی

بین نامزدها اخلاق حاکم باشد. لجن پراکنی کردن به آبروی ملی لطمه می زند.

ان شاءالله یک رئیس جمهور شایسته برای ملت ایران تعیین خواهد شد.



هر چند پوشش خبری مناظره دیشب به روزنامه نرسید اما امروز بازتاب‌های آن نشان خواهد داد که نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تا چه اندازه اخلاق سیاسی را رعایت کردند.

هر چند تاکنون در برخی مواقع نامزدها و هواداران‌شان بی اخلاقی‌هایی کرده‌اند

اما بسیار کمتر از دوره‌های گذشته بوده است.

کشور تاب یک اغتشاش و آشوب دیگر را به مانند فتنه‌های گذشته ندارد و مدتی است به یک آرامش دست یافته است پس نامزدهای انتخابات، تیم‌های تبلیغاتی و هواداران هواسنشان باشد که با یک سخن و رفتار اشتباه باعث بر هم خوردن این آرامش نشوند و سعی کنند تا با اخلاق مداری مردم را به پای صندوق‌های رای بیاورند و یک مشارکت بالا رقم بخورد.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور:

میزان مشارکت افزایشی است

قدردانی داشت؛ نوع برنامه‌هایی که این دوره فراهم شده به ارتقای مشارکت و انتخاب خوب کمک می‌کند. شاهد هستیم که فضای منطقی در ارائه برنامه‌ها و تبیین دیدگاه‌ها وجود دارد و استقبال‌های خوبی از برنامه‌های صدا و سیما صورت گرفته است. هم‌چنین از نخیکان و اندیشکده‌ها برای طراحی سوالات برنامه‌های انتخاباتی استفاده شده و نشان می‌دهد ضمن فراهم بودن فضا

برای کنش تبلیغاتی، نخیکان و صاحبان اندیشه هم در این حوزه مشارکت دارند. این مهم به انتخاب آگاهانه و مسئولانه مردم کمک می‌کند. وی درخصوص برآوردها از میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ نیز عنوان کرد: بخشی از سنجش وضعیت مشارکت را باید از فضای سیاسی انجام داد؛ حضور همه‌ی گروه‌ها و احزاب نشان می‌دهد که گرمای انتخابات در عرصه سیاسی وجود دارد و این گرما به بدنه اجتماعی منتقل می‌شود.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور گفت: وقتی نظرسنجی‌های انتخابات را روندشناسی می‌کنیم، درمی‌یابیم که مشارکت در طول این مدت و نسبت به دوره‌ی گذشته‌ی انتخابات افزایشی است. علت ارتقای مشارکت نیز از نظر تحلیلی این است که رخ‌داده در تحولات کشور از جمله شکوه بدرقه‌ی شهادی خدمت و هم‌چنین اقتدار جمهوری اسلامی ایران در تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی این فضا را ایجاد کرد که مشارکت ارتقا یابد.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور گفت: از همه طیف‌ها، گروه‌ها، احزاب در فضای انتخابات فعالیت می‌کنند.

عبدالله میرادی مدیرکل سیاسی وزارت کشور در گفت‌وگو با تسنیم، درباره حضور و فعالیت جریان‌های

سیاسی در انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری بیان کرد: آن‌چه در فرآیند ثبت‌نام دیده شد و در احراز صلاحیت نامزد شاهد بودیم، پوشش‌دهنده‌ی سلاقی و علایق مختلف سیاسی است؛ این موضوع از استقبال

جریان‌ات سیاسی از انتخابات قابل مشاهده است.

وی افزود: تقریباً از همه طیف‌ها، گروه‌ها احزاب و حتی کسانی که بعضاً در انتخابات‌های گذشته رویکرد تحريم نانوشته و یا تحريم غير صريح را داشتند، الان در فضای انتخابات فعالیت می‌کنند. مدیرکل سیاسی وزارت کشور

عنوان کرد: این نشان می‌دهد که در مردم سالاری دینی زمینه شرایط برای رقابت سیاسی فراهم است؛ خصوصاً که این رقابت سیاسی یک رقابت عادلانه سیاسی است. هم‌چنین در قانون انتخابات مینوعیت‌های استفاده از امکانات دولتی وجود دارد و ضرورت استفاده برابر از امکانات تبلیغاتی در صدا و سیما نیز نشان می‌دهد زمینه‌ی برابر تبلیغات برای همه وجود دارد. مرادی اظهار داشت: باید از نقش رسانه‌ها و صدا و سیما

رئیس مجلس خبرگان رهبری

در دیدار نامزدهای ریاست جمهوری:

در مناظرات باید مردم از شما

متانت، وقار و سنگینی ببینند

نامزدهای حاضر در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در دیدار با رئیس مجلس خبرگان رهبری دیدگاه و نظرات خود را بیان کردند.

هم‌زمان با عید سعید قربان محمداقرب قالیباف، مسعود پزشکیان، حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی، سعید جلیلی، علیرضا زاکانی و امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی ۶ نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران با آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی، رئیس مجلس خبرگان رهبری دیدار و گفت‌وگو کردند.

در این دیدار رئیس مجلس خبرگان رهبری ضمن قدردانی از حضور نامزدهای ریاست جمهوری با اشاره به اهمیت انتخابات ریاست جمهوری و نگاه به آن به عنوان فرصتی بزرگ و ارزشمند برای خدمت به ملت و مملکت اسلامی، گفت: از همت و انگیزه همه شما عزیزان که تا تأیید شورای محترم نگهبان آماده حضور در انتخابات برای کسب رضای الهی و خدمت به مردم هستیم بسیار خرسند هستم و امیدوارم هر کسی مورد اقبال مردم قرار گرفت با صدق و راستی پای به میدان مسئولیت بگذارد و خداوند او را یاری دهد.

آیت الله موحدی کرمانی با تاکید بر نصب العین قرار دادن رهنمودها و توصیه‌های مقام معظم رهبری در رعایت اخلاق و حاکم بودن آن در رقابت‌های انتخاباتی پرهیز از بد اخلاقی، بدگویی، تهمت زنی، لجن‌پراکنی و برخوردهای اهانت آمیز، گفت: در مناظرات باید مردم از شما متانت، وقار و سنگینی ببینند، الگوی رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی در این زمینه بسیار راهگشا است؛ با رعایت اخلاق اسلامی، شخصیت و تسلط بر خودتان را حفظ کنید و در مواجهه با بد اخلاقی‌ها به سیره پیامبر و ائمه علیهم السلام تمسک جویند، این انتظاری است که مردم از شما دارند.

رئیس مجلس خبرگان رهبری مسئولیت سنگینی چون ریاست جمهوری را بسیار مهم و سخت توصیف و به مانند هر مسئولیتی نیازمند شناخت و عمل به وظیفه و اخلاص دانست و تصریح کرد: با شناخت و عمل به مسئولیت ا برنامه‌ریزی

مسیر درست قرار گرفته است.